**D**omine de virtu.) dator (q̄s similis tibi) in tanta largitate null⁹. **J**ac. i. dat omnib⁹ affluenc⁹ et nō impropereat. **J**ob. i de plenitudine eius om̄s accepim⁹. **S**eptimo a potentia: cū dicit (po. es dñe) **O**ctauo ab ampla potestate cū addit (z veri. t.) i. fides tuā vel p̄dicatō tua (in circuitu. t.) i. in oīb⁹ gentib⁹ circa existentib⁹. **E**t posset alijs dicere: vere magi⁹ est dñs in terra, sed non in mari: vnde ostendit q̄ in mari babet potestatem dicens.

**C**u dñaris potestati maris: motum autē fluctuum eius tu mitigas.

**C**u dñaris po. ma.) **J**ob. xxv. In fortitudine ei⁹ repente maria cōgregata sunt nec tñ dñaris: s̄ etiā (motū flu-  
ctuū ei⁹ tu mitigas) **M**at. viii. Qualis ē hic q̄ venti et maris  
re obediunt ei: sic ad l̄am legit̄ de mari. **A**cil mystice pote-  
testas maris est altitudo seculi cui⁹ dñs dñat q̄ velint no-  
lent p̄ncipes et tyranni sublunt ei multis etiā dñatis est  
q̄ fidē q̄ couersi seruerūt xp̄o (motū aut̄ flu. ei⁹ tu miti.)

**D**oc dicit q̄ posset alijs dicere si dñat dñs p̄tib⁹ his q̄  
dñs motū fluctuū ei⁹. i. tribulatiōes et p̄secutiōes q̄ scis  
inserunt nō vult auferre penitus s̄ ita mitigat eas ut susti-  
neri possint et iis mereant̄ sancti et hoc est (motū aut̄ t̄c.)  
nec tñ dñat in terra et mari: sed etiā in inferno: vñ addit.

**C**u h̄iliasti sicut vulneratū supbū in bra-

chio virtutis tue disp̄sisti inimicos tuos

**C**u o xp̄e (h̄iliasti sup.) i. dyabolū q̄ tuā humilitatē  
(sicut vuln.) vulnerat⁹ amittit vires in pte et nō in toto. ita  
dyabol⁹ xp̄o vulnerato et passo debilitat⁹ est et hoīem nō  
possit vincere si ille velit resistere. vñ **H**iero. Debilis ē hoīis  
q̄ nō p̄t vincere nisi volentē. s̄ nō penit⁹ extinc⁹ est ut  
eu nō possit tentare: qđ totū cedit ad utilitatē hoīis. **J**ob.  
xxv. Pudētia ei⁹ p̄cussit supbū. i. dyabolū q̄ p̄cussit do-  
min⁹ nō q̄ potentia ne ille possit cōqueri de violentia s̄ p̄  
pudētia. **E**ccl. ix. Vir sapiens et paup liber ait virbē p̄ sa-  
piētia suā (in bra. vir. t.) i. in brachio extēto in cruce (vi-  
spersisti) q̄si vinc̄tos et cōfusos (inimi. t.) s. aereas peātes

**C**rūx aut̄ d̄r̄ virtus xp̄i q̄z occulta ec̄t ibi virtus ei⁹ et di-  
vicit demones. vñ dicit bt̄s **B**ern. L̄ps debellauit aere-  
as peātes nō manu armata s̄ cruci affixa nō equo residēs  
sed in cruce pendens. vel ad piem loquit̄. p̄pha dicens (tu  
bū. su.) sicut expositiō est: p̄ xp̄m q̄ est (brachii vir. t.) et p̄  
eu (disp̄sisti in. t.) i. iudeos p̄ orbē captiuatos. vel sic (tu  
bū. sup.) i. luciferū supbientē in celo deieicisti (sicut vul-  
ne.) corp⁹ nō habebat in quo vulnerari posset. et iō bñ di-  
cit (sicut vuln.) q̄ mens ei⁹ supbā p̄cussa est vulnerata gla-  
dio diuineyndicte. **E**sa. xxvii. Cūlitabit dñs in gladio suo  
duro et grandi et forti sup **L**euīathan et infra. et occidet ce-  
tu q̄ in mari est. hoc exponi p̄t et de antip̄o et dyabolo de  
quo aperti⁹ d̄r̄. **E**sa. xiii. Quō cecidisti de celo lucifer qui  
mane oriebaris t̄c. et parū aut̄ tu vulnerat⁹ es sicut et nos  
nři filii essec⁹ es. vox est dāminator⁹ ad dyabolū detracta  
est ad inferos supbia tua. nec sol⁹ lucifer cecidit s̄ offis ei⁹  
cōplices. vñ bñ sequit̄ (in bra. vir. t.) i. fortitudine xp̄i qui  
est brachii tuū (disp̄sisti inimi. t.) s. alios demones q̄ ei⁹  
gliam et altitudinē inuadere cupierūt. p̄s. Erurgat deus et  
dissipat inimici⁹ t̄c. Supra ostēdit q̄ de⁹ potens est in  
terra et in mari et etiam in inferno. Ant̄ ostēdit q̄ potēs  
est et in celo. vnde addit

**C**ui sunt celi et tua est terra: orbem terre et  
plenitudinem eius tu fundasti: aquilonem et mare tu creasti.

**C**ui sunt celi) ad l̄am: et hoc ostēdisti q̄n inde expulisti su-  
perbos demones. et vt hoīes diligenter intelligant q̄ sui se  
adibuc de terra replicat dicens (z tua est terra) q̄ tu eam  
creasti. vñ sequit̄ (orbem ter. et ple ei⁹) i. q̄cqd in eo ē (tu  
fundasti). i. creando et disponendo stabile fecisti. p̄s. **D**omi⁹ est  
ter. et ple. ei⁹. et hoc ostēdi q̄n inimicos suos iudeos p̄ terrā  
dispergit (aquilonē) p̄ quē et alij venti intelligunt̄. vñ (aq-  
ilonē). i. plagan aquilonarē (et mare tu creasti) vñ dñs es

ventor⁹ et mariū. et hoc ostēdit dñs **M**ath. viii. q̄n impera-  
vit ventis et mari et facta est tranquillitas magna. In h̄ autē  
versu elidunt̄ errores multoz. q̄ em̄ dicit (tui sunt celi) o  
xp̄e: est p̄ martionē (tua est terra) cōtra manicheū (orbez  
terre) p̄ donatistas (z plenitudinē ei⁹) p̄ catharos (aqui-  
lonē) p̄ metheoricos (z mare) p̄ aristotelicos: sic expositū  
est de celo et terra et mari ad l̄am. **M**ystice sic (tui sunt ce-  
li) i. apli de quib⁹ supra. **C**ōfitebun̄ celi mirabilia tua (z  
tua est terra). i. ecclia p̄ quos celos cōpluta pluia doctri-  
ne et merito tua est: q̄ (orbe terre). i. vlem eccliam (z plen-  
itudinē ei⁹) i. eos q̄bus credentib⁹ cōpleta est (tu funda.)

id est in fide firmasti (aquinone). i. dyabolū q̄ frigidū fla-  
tu temptationū mittit et corda cōgelari faci frigore infidel-  
tatis et peccati (z mare). i. malos supbos et elatos (tu cre-  
asti) nō inquantū mali sunt sed inquantū sunt. Itē cōmē-  
dat eu a cōversione hoīim cū dicit (thabor et hermon t̄c.)  
mōtes sunt syrie et p̄ eos significant gentes q̄ in xp̄i noīe  
exultaerūt: vel fm̄ interpr̄tatiōes (thabor) iter p̄ taflumē  
veniens et significat iudeos ad quos primo venit lumē co-  
gnitiois p̄ legē (hermon interpr̄tāt anathema ei⁹ et signifi-  
cat gentes q̄ prius erant anathematizate. i. a deo separa-  
te et aliene. **D**e bis ergo dicit (thabor et hermon). i. audeit et  
gentiles in xp̄o quasi in angulari lapide cōiuncti (in noīe  
tuo) xp̄e (exultabūt) eo q̄ a xp̄o xp̄ianivocabunt̄ et q̄ p̄  
illud nomen saluabunt̄. **A**cil. iii. q̄ (tū brachiū) quo feci-  
sti et redemisti xp̄ianos et dispersisti inimicos (est cū poten-  
tia) qua potes et amicos defendere et inimicos p̄dere. vñ  
hoc fiat (firmeſ ma. t.) i. opatio tua p̄ supbos (z exalt. de  
xtera tua). i. numer⁹ eoz q̄ in dextera sunt custodiendi ar-  
geat. postea cōmendat eu a iusticia: vñ addit (iusticia et ius-  
di. p̄pa. se. t.) i. sedes tua q̄ eterna est p̄parabit. i. appare-  
bit parata ad faciēndū iusticiā et iudiciū. i. ad iuste iudicā-  
dū cum manifeste separabunt̄ oues ab hecdis: s̄ ne crude-  
litas videat. postea cōmendat ip̄m a misericordia quā mō fa-  
cit quā semp cōmitat̄ veritas. vñ dicit (mia et veritas pre-  
cedent faci. t.) q. d. t̄c ita exercebis iusticiā s̄ interim an-  
teq̄ faci et ratam ostēdas (misericordia) q̄ deler peccata (z ve-  
ritas) qua soluis p̄missa (p̄cedent fa. t.) quā irata ostēdes  
in iudicio. et q̄ de hoc grati debent esse fideles et nō ingra-  
ti: addit **B**ernt. (ppls q̄ scit iubilationē) i. q̄ scit deo grati-  
as agere p̄ impensis beneficijs misericordie sicut supra dixit.  
**M**isericordias dñi in eternū cantabo. q̄rō illa bñficia explicati-  
vō nō possunt. nō dixit laudationē sed (iubilationē)  
que est gaudiū qđ vñbris exprimi nō potest. ppter qđ autes  
debeat pppls iubilare apertius subiungit dicens (in lumi-  
ne vul. t.) i. in illuminatiōe fidei xp̄i filij tui. vel in illustra-  
tione sp̄ssanci (ambulabunt) i. pficient in bonis operi-  
bus (z in noīe tuo exultabunt tota die). i. cōtinuā leticiā  
dabis eis ad gloriam et bonorē nominis tui (z in iusticia). i.  
iu iustavita (tua). i. a te data nō a se babita (exaltabunt)  
bie et in futuro: vel ad filiū loquit̄. p̄p̄eta (dñe) xp̄e (in lu-  
mi. vul. t. ambula.). i. in cognitiōe tua pficient (z in nomi-  
ne. t.) xp̄iano (exultabunt tota die). i. p̄seuerant sicut mar-  
tyres q̄ ppter illud nomen interficti sunt gaudentes et ex-  
stantes in nomine xp̄i et tancē (in iusticia tua). i. in iusto iu-  
dicio vbi facies iudiciū et iusticiā simul (exaltabunt) quia  
qđdam sedebūt iudicantes alios. offis aut̄ ad regnum exal-  
tabunt dicens domino. **M**ath. xxi. **A**menite benedicti pa-  
tri mei p̄cipite t̄c. **D**ico q̄ hic perseverabunt et in futuro  
exaltabunt (quoniam gloria vir. eoz tu es) i. de virtutib⁹  
quas habent vel quas faciunt: non querunt gloriam apud  
mundi. s̄ tñ ppter hoc nō deficiunt in p̄secutionibus  
mundi. sicut de mercennario d̄r̄. **M**ercennari⁹ fu-  
git t̄c. ideo etiā exaltabunt. q̄ bic nō se sed deū p̄ sua ope-  
ra exultaerunt. sed ne credat aliquis q̄ velit dicere h̄ ex-  
suis meritis prouenire: addit (z in beneplacito tuo). i. nō  
nostris meritis: sed tua bona voluntate (exaltabitur) i. fu-  
turo (comū nostrum) i. illa dignitas quā babebit in fu-  
turo: z de hoc habemus spem q̄ iam pro nobis incarnari  
voluisti vt nos sanctificares et regeres hoc est quod sub-  
iungit (quia domini est assumptio nostra). id est q̄ dñs as-  
sumpsit carnē nostrā (z sancti israel regis nři) id est regis